
 
COMUNE DI CALTIGNAGA 

Provincia di Novara 
 
 
                  Deliberazione n. 20 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 
 

 
Oggetto:  BANDO DI CONCORSO PER L’ATTRIBUZIONE DI CONTRIBUTI PER IL SOSTEGNO DELLA 
LOCAZIONE RELATIVO ALL’ANNO 2010 AI SENSI DELL’ART.11 LEGGE 431/98 – ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2011 – ESAME DOMANDE PRESENTATE 

  
 
 L’anno duemiladodici  addì   nove     del mese di  marzo       alle ore 10,30, nella sala 
riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la 
Giunta comunale. 
 
   Fatto l’appello nominale, risultano:      
  
 

   presenti assenti 

1 GARONE Raffaella Sindaco X - 

2 MIGLIORINI Giuseppe Assessore X - 

3 MERCALLI Antonio Assessore X - 

4 CIRCOSTA Michele Assessore X - 

5 PECI Carlo Assessore - X 

  Totale   n. 4 1 

 
 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale dr. Gabrio Mambrini, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, la dott.ssa Raffaella Garone, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 



Deliberazione G.C. n. 20 del 09/03/2012 

 

 

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PER L’ATTRIBUZIONE DI CONTRIBUTI PER IL SOSTEGNO DELLA 

LOCAZIONE RELATIVO ALL’ANNO 2010 AI SENSI DELL’ART.11 LEGGE 431/98 – ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2011 – ESAME DOMANDE PRESENTATE 

 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del 30 dicembre 2011, n. 19-3207 pubblicata sul 
bollettino regionale n. 1 del  05/01/2012 e il successivo l’avviso di rettifica pubblicato sul bollettino regionale n. 
2S1 del  13/01/2012 ; 

PRESA visione degli indirizzi tecnico procedurali per l’erogazione dei contributi per il sostegno della 
locazione contenuti nella D.D. 12 gennaio 2012 , n. 6 pubblicata sul bollettino regionale n. 2S1 del  
13/01/2012; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale 16/01/2012, n. 7 con la quale si è approvato il bando di 
concorso in oggetto; 

VISTO l’ultimo paragrafo dell’allegato alla deliberazione della Giunta Regionale del 30 dicembre 2011, 
n. 19-3207 con cui si sollecita ad esercitare l’attività di controllo sulle dichiarazioni domande presentate ; 

PRESA  visione delle n. 4 domande presentate; 

RILEVATO che n. 1  domanda presentata dal sig. C.V. risulta non essere ammissibile in quanto il 
richiedente non rientra in nessuna delle categorie individuate dalla Giunta Regionale; 

RILEVATO che n. 2 domande, presentate da P.E. e C.V:, presentano un reddito pari a zero, di cui una 
risulta già esclusa per le motivazione indicate al precedente punto; 

RITENUTO di dover verificare, attraverso responsabile del Servizio Socio Assistenziale del Consorzio 
Intercomunale Servizi Socio-assistenziali –C.I.S.A. 24, la reale situazione economica dei richiedenti con 
reddito pari a zero, specificando eventuali altre fonti di reddito o altre situazioni economiche particolari; 

VISTA la richiesta dell’Ufficio Tecnico dell’Unione Novarese 2000 prot. 417 del  24/02/2012 ; 

PRESO ATTO della relazione della responsabile del Servizio Socio Assistenziale del Consorzio 
Intercomunale Servizi Socio-assistenziali –C.I.S.A. 24 prot. 482  del  05/03/2012 ; 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PRESA  visione dell’allegato bando di concorso; 

PRESA  visione delle domande presentate; 

VISTA la Legge Regionale 14/10/2001 n. 10; 

VISTA la legge 431/98 art. 11 nonché l’art.1 comma 2 della Legge n. 21 del 8/02/2001; 

VISTO il  T.U.E.L. 267 del 18/08/2000; 

VISTA la relazione della responsabile del Servizio Socio Assistenziale del Consorzio Intercomunale 
Servizi Socio-assistenziali –C.I.S.A. 24, ; 

VISTA la documentazione allegata alle domande e la Dichiarazione Sostitutiva Unica – ISEE nella 
quale è, per entrambe le domande, effettivamente pari a euro zero; 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico; 

CON VOTI  unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano  dai convenuti aventi diritto di legge; 



 

 

 

D E L I B E R A 

 

- di accogliere le domande presentate dai sig. G.F., Z.S, in quanto soddisfano tutti i requisiti indicati nel 
bando; 

- di accogliere la domanda presentata dal sig. P.E. con reddito dichiarato pari a zero, in quanto sussistono 
situazioni economiche precarie, i quali sostentamenti provengono da pensioni di invalidità o da aiuti 
economici da parte di famigliari.  

- di respingere la domanda presentata dal sig. C.V., in quanto il richiedente non rientra in nessuna delle 
categorie individuate dalla Giunta Regionale; 

- di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV comma del  D. Lgs. 267/00 – T.U.E.L. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
           IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dr.ssa Raffaella Garone                                                 f.to Dott. Gabrio Mambrini 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì  
                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
                                                                              
______________________________________________________________________________ 
 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                      
        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
lì  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
          f.to  Dott. Gabrio Mambrini  
 
 
 


